СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

                                                    Жуковского района

Калужской области

                                                          РЕШЕНИЕ

                                                         с. Троицкое

от «11» июля 2022г.                                                                          № 12

О назначении Публичных слушаний

по Проекту внесения изменений и дополнений

в Правила благоустройства территории СП село Троицкое

Жуковского района Калужской области.

    В соответствии с ч.1 ст.8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления»,  Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить проведение Публичных Слушаний по рассмотрению Проекта

внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории

сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской

области (Приложение № 1) на 16.08.2022г. в 14.00 часов по адресу: село

Троицкое дом № 164, помещение администрации сельского поселения село

Троицкое.

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в следующем

составе:

Сварковских З.Г. – глава поселения, председатель комиссии;

Бутова И.И. -  ведущий специалист администрации, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Шукшина Е.А. – депутат Сельской Думы;

Бутырский В.М. – депутат Сельской Думы;

Петрова Н.В. – ведущий эксперт администрации.

3. Предложение о внесении изменений и дополнений в Проект направлять по

адресу: Калужская область, Жуковский район, с. Троицкое, дом № 164,

помещение администрации сельского поселения село Троицкое, с 8.00 до

13.00 часов. Тел/факс (848432) 45-936. С материалами Проекта можно

ознакомиться в помещении администрации сельского поселения село

Троицкое.

4. Опубликовать настоящее решение и Проект изменений в Правила

благоустройства территории сельского поселения село Троицкое в газете

«Жуковский вестник».

Глава МО сельское поселение

село Троицкое                                                                       З.Г. Сварковских

                                                                    Приложение к решению

                                                                     Сельской Думы

                                                                                 МО СП село Троицкое

                                                                                                       № 12 от 11.07.2022г.

Изменения и дополнения

в Правила благоустройства территории сельского поселения

село Троицкое Жуковского района Калужской области.

       Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения село Троицкое

Жуковского района Калужской области, принятые Решение Сельской Думы МО СП село

Троицкое № 40 от 01.12.2011 года (в редакции Решения Сельской Думы № 28 от 17.08.2012г.,

№18 от 12.04.2013г., №12 от 04.03.2014г., №20 от 15.06.2017г., №20 от 09.06.2018г., №14 от

27.03.2019г., №42 от 25.09.2019г., №12 от 30.03.2020г., №5 от 10.02.2021г.), следующие

изменения и дополнения:

1) Пункт 3.13. статьи 3 Правил дополнить пунктами 3.13.3, следующего

содержания:

«Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых

домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и

игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до

территорий медицинских организаций в городских населённых пунктах - не менее 25 метров, в

сельских населённых пунктах - не менее 15 метров. Контейнерные площадки должны иметь

подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и

дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение

распространения отходов за пределы контейнерной площадки. Лицо, ответственное за

содержание контейнерных площадок, специальных площадок для складирования

крупногабаритных отходов в соответствии с договором на оказание услуг по обращению с

твердыми коммунальными отходами, обязано обеспечить на таких площадках размещение

информации об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок. В

контейнерах запрещается складировать горящие, раскаленные или горячие отходы,

крупногабаритные отходы, снег и лед, осветительные приборы и электрические лампы,

содержащие ртуть, батареи и аккумуляторы, медицинские отходы, а также иные отходы,

которые могут причинить вред жизни и здоровью лиц, осуществляющих погрузку (разгрузку)

контейнеров, повредить контейнеры, мусоровозы или нарушить режим работы объектов по

обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».